Die Stadtverordnetenvorsteherin der Stadt Stadtallendorf

35260 Stadtallendorf, 24.11.2021 Bahnhofstraße 2

Tel.: (0 64 28) 707-107 Fax.: (0 64 28) 707-400

An die Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung und des Magistrats der Stadt Stadtallendorf 35260 Stadtallendorf

Nachrichtlich:

Dame und Herren Ortsvorsteher

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie nach § 58 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) zur 7. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung für

Donnerstag, 09.12.2021, 19:30 Uhr, Stadthalle Stadtallendorf, Bahnhofstraße 2, 35260 Stadtallendorf,

ein.

Zur Vorbereitung des Sitzungsablaufes der Stadtverordnetenversammlung werden die Mitglieder des Ältestenrates am selben Tag um 18.00 Uhr zu einer Sitzung in den Besprechungsraum 1 (Zi. Nr. 2.29) einberufen.

Mit freundlichen Grüßen

Ilona Schaub Stadtverordnetenvorsteherin

Anlagen

Tagesordnung:

Einwohnerfragestunde

- 1 Eröffnung und Begrüßung
- 2 Fragestunde

Beschlüsse

- 3 Haushaltssatzung 2022 und Investitionsprogramm 2021 bis 2025 Vorlage: FB1/2021/0148
- Wirtschaftsplan der Stadtwerke Stadtallendorf für das Wirtschaftsjahr 2022 Vorlage: FB5/2021/0020
- Wirtschaftsplan 2022 Eigenbetrieb "Dienstleistungen und Immobilien" Vorlage: Dul/2021/0025
- Bauleitplanung der Stadt Stadtallendorf; Bebauungsplan Nr. 100 "Feldwiesen" im Stadtteil Schweinsberg (Bebauungsplan gemäß § 13 b BauGB)
 - 1. Abwägungsbeschluss
 - 2. Satzungsbeschluss
 - 3. Beschluss der bauordnungsrechtlichen Festsetzungen

Vorlage: FB4/2021/0096

- 7 Neufassung der Friedhofsordnung der Stadt Stadtallendorf Vorlage: FB4/2020/0001/1
- Neufassung der Gebührenordnung zur Friedhofsordnung der Stadt Stadtallendorf Vorlage: FB4/2020/0035/1
- 9 Beitritt zur Energie Marburg-Biedenkopf GmbH & Co. KG Vorlage: FB1/2021/0146
- Allgemeine Miet- und Benutzungsordnung und Tarifübersicht für die Stadthalle Stadtallendorf

Vorlage: FB2/2021/0013

- 3. Satzung zur Änderung der Abfallsatzung vom 17.12.2009 in der Fassung der 2. Änderungssatzung vom 29.06.2017:
 - a) Erhöhung der Restmüllgebühren zum 01.01.2022;
 - b) Erhöhung der Bioabfallgebühren zum 01.01.2022;
 - c) Redaktionelle Satzungsänderungen zum 01.01.2022

Vorlage: FB5/2021/0021

- 5. Satzung zur Änderung der Wasserversorgungssatzung vom 17.12.2009 (in der Fassung der 4. Änderungssatzung vom 17.12.2020 WVS):
 Vorlage: FB5/2021/0022
- 13 Verleihung einer Ehrenbezeichnung

Vorlage: FB1/2021/0145

- Wahl der Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Stadtallendorf I, Kernstadt Vorlage: FB3/2021/0027
- Wahl eines stellv. Ortsgerichtsvorstehers und eines Ortsgerichtsschöffen für das Ortsgericht Stadtallendorf I (Kernstadt)
 Vorlage: FB3/2021/0029

Anfragen gem. § 23 b GO

- Baukosten bei städtischen Baumaßnahmen; Anfrage gem. § 23 b der GO der FDP-Fraktion vom 01.06.2021 (eingegangen am 01.06.2021)
 Antrag: 23b/0609/2021
- Mängelmelder der Stadt Stadtallendorf; Anfrage gem. § 23 b der GO der SPD-Fraktion vom 23.11.2021 (eingegangen am 23.11.2021) Antrag: 23b/0626/2021
- Zukünftige Führung der Feld- und Waldwege; Anfrage gem. § 23 b der GO der Fraktion B90/Die Grünen vom 23.11.2021 (eingegangen am 23.11.2021) Antrag: 23b/0627/2021

Kenntnisnahmen

19 Zwischenbericht der Stadtwerke 2. und 3. Quartal 2021

Vorlage: FB5/2021/0018

20 Verteilung der Ehrenamtspauschale 2021

Vorlage: FB2/2021/0014

21 Tätigkeitsbericht 2020 des Seniorenbeirates

Vorlage: FB3/2021/0023

- 22 Mitteilungen
- 23 Verschiedenes
- Niederschlagung von Forderungen (nicht öffentlicher TOP)

Vorlage: FB1/2021/0147

Erläuterungen zur Tagesordnung:

Die Vorlagen (incl. Anlagen) sowie die Beschlusskontrolle stehen im SessionNet zur Verfügung.

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten 3 – 15, 17 – 21 und 24 sind beigefügt. Die Anfrage zu dem Tagesordnungspunkt 16 haben Sie bereits zu der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 17.06.2021 erhalten.

Information für die Mitglieder des Fachausschusses IV:

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten 7 und 8 werden im FA IV als Tischvorlage neu aufgenommen. Bitte bringen Sie die Unterlagen zu dieser Sitzung mit.

Anmerkung:

Die Mitglieder der jeweiligen Ausschüsse werden gebeten, diese Einladung einschl. der Anlagen auch zu den jeweiligen Sitzungen der Fachausschüsse mitzubringen.